
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加費 

無 料 
事例から

学ぶ

2024 年 4 月から医師の働き方改革が始まり、医師の長時間労働の是正が進む中、看護師やその他の

コメディカルを含む医療機関全体で、時間外労働時間削減に向けた取り組みが本格化していることと思

います。 

本セミナーでは、さまざまな事例を通じて、医療機関における働き方改革の実践的なヒントや知見を

共有し、各医療機関における働きやすい環境づくりのきっかけとしていただければ幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

日時

場所 

令和７年２月２２日（土）１４：００～１５：3０ 

プ 

ロ 
グ 

ラ 

ム 

申
込 

問
合
せ 

実

※ＷＥＢ（Zoom）開催 申込方法は裏面をご確認ください 

 

北海道内医療機関における「働き方改革」事例報告 
 

事例報告 1 「医療機関における産業保健活動と医師面接指導の実際」 

ＪＡ北海道厚生連 帯広厚生病院 

産業保健師 太田 由紀 氏 
 

事例報告 2  「未来へつなぐ医師の働き方改革への取組」 

社会医療法人柏葉会 札幌柏葉会病院 

副院長 丸一 勝彦 先生 
 

質疑応答・意見交換 

裏面に記載のＵＲＬ・ＱＲコードより参加申込をしてください 

申込締切は令和７年２月１２日（水）です 

【TEL】 011-200-4005  【E-MAIL】 iryo-center@hit-north.or.jp 
 
北海道医療勤務環境改善支援センター  

〒060-0004 札幌市中央区北4条西 6丁目 1毎日札幌会館3F(一社)HIT 内 

担当：野間 
 

主催：北海道医療勤務環境改善支援センター、北海道労働局、北海道 
共催：北海道医師会 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

※ご入力いただいた情報は、本セミナーの適切な実施のために使用し、これ以外の目的では使用しません。 

※北海道医療勤務環境改善支援センター運営事業委託業務受託者（(一社)北海道総合研究調査会）の「個人情報

の取扱いについて」に（https://www.hit-north.or.jp/privacy/）同意の上、参加登録してください。 

 

 

 

2/12 
申込締切 

医療機関における「働き方改革」  
実践事例報告セミナー  申込みについて  

以下のＵＲＬ・ＱＲコードより参加登録してください。 

ＵＲＬ： https://bit.ly/3fy2erhd 
 

登録に必要な情報は以下のとおりです。 
① お名前 ②メールアドレス ③所属先 ④部署 ⑤住所 ⑥電話番号 ⑦職種 
 
※登録完了後、視聴に必要な URL が記載されたメールが自動送信されます。 

登録後にメールが届かなかった場合、迷惑メールフォルダをご確認いただくか、 

【@zoom.us】からメール受信可能な設定を確認の上、再登録をお願いします。 

※同一のメールアドレスで複数人の申込みはできませんのでご注意ください。 

※資料ダウンロードのご案内は後日 iryo-center@hit-north.or.jp からお送りいたします。 

北海道医療勤務環境改善支援センターでは、セミナー開催情報や 

医療機関における働き方改革に関する情報などをメールでお送りしています。 

ご希望される方は、以下からメーリングリストに登録してください。 

https://bit.ly/4fwCkhh 

メーリングリスト登録募集中 

北海道医療勤務環境改善支援センター  
【TEL】 011-200-4005  【E-MAIL】 iryo-center@hit-north.or.jp 
 
〒060-0004 札幌市中央区北4条西 6丁目 1毎日札幌会館3F(一社)HIT 内 


